
                                                            

   Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА     

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______20.04.2022______                                                                     №________258_________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы 
Волоколамского городского округа от 26.01.2022 № 48

«О утверждении муниципального задания
муниципальным бюджетным учреждениям в сфере благоустройства» 

В соответствии  с  Федеральными законами от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», в
соответствии  с  порядком  формирования  и  финансового  обеспечения  выполнения
муниципального  задания  муниципальными  учреждениями  Волоколамского  городского
округа,  утвержденного  постановлением  главы  Волоколамского  городского  округа
Московской области от 24.03.2020 № 187 «Об утверждении Порядка формирования и
финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания  муниципальными
учреждениями Волоколамского городского округа», в целях повышения качества уровня
жизни  населения,  обеспечения  реализации  прав  и  законных  интересов  граждан  и
организаций,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальное задание на оказание муниципальных услуг
(выполнения работ) на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов муниципальному
бюджетному учреждению «Центр развития  «Городское хозяйство» и изложить ее в новой
редакции (прилагается Приложение №1).

2. Внести изменения в муниципальное задание на оказание муниципальных услуг
(выполнения работ) на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов муниципальному
бюджетному учреждению «Осташевская коммунальная служба»  и изложить ее в новой
редакции (прилагается Приложение №2).

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  информационном
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  Первого
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа И.А. Абрамова.

Глава 
Волоколамского городского округа                  М.И. Сылка



Приложение № 1 к постановлению
главы Волоколамского городского 
округа
от_______________№_______________

Приложение N 1
к Порядку формирования и финансового
обеспечения выполнения муниципального
задания муниципальными учреждениями
Волоколамского городского округа

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель

(уполномоченное лицо)
_____________________________________________

(наименование органа, осуществляющего функции
и полномочия учредителя)

___________ _________ _______________________
(должность) (подпись)  (расшифровка подписи)

"___" ____________ 201__ г.

ПЕРЕЧЕНЬ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ КАЧЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ (РАБОТЫ)
для муниципального  учреждения Волоколамского городского округа

Уникальный 
номер 
реестровой 
записи

Наименование 
муниципальной 
услуги (работы)

Показатель качества муниципальной услуги (работы) Формула расчета значений 
показателей качества 
муниципальной услуги 
(работы)

Источник информации о 
значениях показателей 
качества муниципальной 
услуги (работы)

Наименование
показателя

Единица измерения по ОКЕИ

наименование код

1 2 3 4 5 6 7

I. Муниципальные услуги

II. Муниципальные работы

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


Приложение N 2
к Порядку формирования и финансового
обеспечения выполнения муниципального
задания муниципальными учреждениями
Волоколамского городского округа

                                               УТВЕРЖДАЮ
Руководитель

(уполномоченное лицо)
_____________________________________________

(наименование органа, осуществляющего функции
и полномочия учредителя)

___________ _________ _______________________
(должность) (подпись)  (расшифровка подписи)

"___" ____________ 201__ г.

Муниципальное задание
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным учреждением
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития «Городское хозяйство»

(наименование учреждения)
___________________________________________________________________________________________

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Виды деятельности муниципального учреждения:

Услуги и работы в сфере «Жилищно-коммунальное хозяйство, 
благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и 
архитектура»

Код по ОКВЭД

81.30

01.61, 43.11, 
43.12.3, 43.29, 
43.34.1,43.39,47.7
8.2, 81.21, 81.29.2,
81.29.9,96.03

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B023CB7CD81A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1>

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги 
Организация благоустройства и озеленения 
(Содержание и эксплуатация общественных 
туалетов)

2. Категории потребителей муниципальной услуги    
Физические лица, юридические лица _

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

370010.Р.53
.1.09830001
000

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>:

Уник
альн
ый
ном
ер

реес
тров
ой

запи
си

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя
качества муниципальной

услуги

наиме
нован

ие
показ
ателя

единица
измерения по

ОКЕИ

2022го
д

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024 год
(2-й год

плановог
о

периода)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

____
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
_

(наиме
новани

е
показат

еля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

370
010.
Р.53
.1.0
983
000
100
0

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

(Содер
жание

и
эксплуа
тация

общест
венных
туалет

ов)

Бесплат
ная,

Содержа
ние и

уборка
туалета

Орган
изаци

я
благо
устро
йства

и
озеле
нения
(Соде
ржани

е и
экспл
уатац

ия
обще
ствен
ных

туале

% 100 100 100

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


тов

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующи

й содержание
муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя
объема

муниципальной услуги

370010.Р.53.
1.0983000100

0

Организация
Содержание и
уборка туалета

благоустройства
и озеленения,
(Содержание и
эксплуатация

общественных
туалетов)

Бесплатная, за счет
средств

муниципального
бюджета.

На платной основе. 

7 ед. 22 444м2

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уник
альн
ый
ном
ер

реес
тров
ой

запи
си

Базов
ый

норма
тив

стоим
ости

предо
ставл
ения
услуг

и,
рубле

й

Отраслевые
корректирующие
коэффициенты

Поправочные
коэффициенты

Нормативные затраты
на предоставление

услуги с учетом
отраслевого

корректирующего и
поправочного

коэффициентов,
рублей

Среднегодовой
размер платы (цена,

тариф) при
предоставлении
муниципальной
услуги за плату,

рублей

2022г
од

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2022
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2024
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2022
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2024
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2022
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2024
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

370
010.
Р.53
.1.0
983
000
100
0

Соде
ржани
е и 
экспл
уатац
ия 
обще
ствен
ных 
туале
тов

7 7 7 41908
8,25

417038,
65

41703
8,65

15 15 15

 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его)



установления:

Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

Постановлени
е

Администрация городского 
поселения Волоколамск

25.08.2017г. 133 Об утверждение тарифов

Постановлени
е

Администрация городского 
поселения Волоколамск

25.08.2017г. 134 Об утверждении тарифов
на жилищно-коммунальные

услуги

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Постановление  главы  городского  поселения  Волоколамск  Волоколамского  муниципального  района
Московской  области  от  16.01.2012  №  13  «Об  утверждении  стандартов  качества  предоставления
муниципальных услуг в сфере культуры, молодежной политики и спорта»

 (наименование, номер и дата нормативного(ых) правового(ых) акта(ов))

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой
информации

Частота обновления
информации

1 2 3

Размещение информации в 
средствах массовой информации В  соответствии  с

требованиями  закона
Российской  Федерации  от
07.02.1992  №  2300-1  «О
защите  прав
потребителей» (пп. 9,10)

По мере обновления 
информации

Размещение информации на 
официальном сайте 
администрации ВГО

По мере обновления 
информации

Размещение информации на 
информационных стендах

Часть 2. Сведения о выполняемых работах <3>

Раздел 2

1. Наименование работы 
Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в
государственной (муниципальной) собственности  
(Другие виды имущества)

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

680000.Р.53
.0.04480002
000

2. Категории потребителей работы 
Органы местного самоуправления

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер

Показатель,
характеризующий

Показатель,
характеризующий

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы



реестрово
й записи

содержание работы условия (формы)
выполнения

работы

наимен
ование
показат

еля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024го
д (2-й

год
планов

ого
период

а)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

680000.Р.
53.0.04480

002000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя
щегося

в
государ
ственн

ой
(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и
(Другие

виды
имущес

тва -
Уборка
террит
ории

детских
площа
док от

мусора,
смета,
снега)

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета 

Площа
дь

% 055 100 100 100

680000.Р.
53.0.04480

002000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя
щегося

в
государ
ственн

ой

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Количе
ство –

шт.

% 796 100 100 100

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и-
Ремонт

и
покраск

а
имущес

тва
(лавочк

и,
качели,
изгород
ь и др
игровы

е
элемен

ты

680000.Р.
53.0.04480

002000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя
щегося

в
государ
ственн

ой
(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и
Демонт

аж
старого
оборуд
ования
детских
площа

док

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Шт. % 796 100 100 100

680000.Р.
53.0.04480

002000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя
щегося

в
государ
ственн

ой
(муниц

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площа
дь

% 055 100 100 100



ипальн
ой)

собств
енност

и
Окаши
вание
террит
ории
ДП

680000.Р.
53.0.04480

002000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя
щегося

в
государ
ственн

ой
(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и
Побелк

а
деревь

ев

Други
е

виды
имущ
ества

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Побелка
деревье

в

Шт. % 796 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя
объема работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023г
од (1-
й год
плано
вого

перио
да)

20__ 2024год (2-
й год
плано
вого

перио
да

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
_

(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содержа
ние

(эксплуа
тация)

имущест
ва,

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального

Площадь Кв.м 055 9 145
683

9 145
683

9 145
683

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


находящ
егося в

государс
твенной
(муницип
альной)

собствен
ности -
Уборка

территор
ии

детских
площадо

к от
мусора,
смета,
снега

бюджета

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содержа
ние

(эксплуа
тация)

имущест
ва,

находящ
егося в

государс
твенной
(муницип
альной)

собствен
ности

Ремонт и
покраска
имущест

ва
(лавочки
, качели,
изгородь

и др
игровые
элемент

ы

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Штука Шт. 796 58 58 58

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содержа
ние

(эксплуа
тация)

имущест
ва,

находящ
егося в

государс
твенной
(муницип
альной)

собствен
ности

Демонта
ж

старого
оборудо

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Штука Шт. 796 10 10 10



вания
детских

площадо
к 

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содержа
ние

(эксплуа
тация)

имущест
ва,

находящ
егося в

государс
твенной
(муницип
альной)

собствен
ности

Окашива
ние

территор
ии ДП

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь Кв.м 055 174 362 174
362

174
362

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содержа
ние

(эксплуа
тация)

имущест
ва,

находящ
егося в

государс
твенной
(муницип
альной)

собствен
ности -

Побелка
деревье

в

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Штука Шт. 796 450 450 450

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц
ипаль
ной

работ
ы,

тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

2022
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20_
_

год
(1-й
год
пла
ново

го
пери

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__ год
(1-й год

плановог
о

периода)



ода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя
щегося

в
государ
ственн

ой
(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и
Уборка
террит
ории

детских
площа
док от

мусора,
смета,с

нега) 

17102
,43

17010
,97

17010
,97

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя
щегося

в
государ
ственн

ой
(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и
Ремонт

и
покраск

а
имущес

тва
(лавочк

и,
качели,
изгород
ь и др
игровы

4873,
36

4846,
31

4846,
31



е
элемен

ты

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя
щегося

в
государ
ственн

ой
(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и
Демонт

аж
старого
оборуд
ования
детских
площа

док 

2933,
12

2916,
93

2916,
93

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя
щегося

в
государ
ственн

ой
(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и
Окаши
вание
террит
ории
ДП

4700,
80

4671,
16

4671,
16

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя

2184,
89

2171,
37

2171,
37



щегося
в

государ
ственн

ой
(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и -
Побелк

а
деревь

ев

Раздел 3

3. Наименование работы 
Организация благоустройства и озеленения 
(Содержание объектов озеленения)

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

016100.Р.53
.1.09830001
000

4. Категории потребителей работы 
Население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

наимен
ование
показат

еля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024го
д (2-й

год
планов

ого
период

а)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

016100.Р.
53.1.09830

001000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание

Бесплат
ная, за 
счет 
средств 
муницип
ального 
бюджета

Площа
дь

% 055 100 100 100

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


объект
ов

озелен
ения) -
Уход за
живой

изгород
ью,

016100.Р.
53.1.09830

001000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
объект

ов
озелен
ения) -
Вырубк

а
ветхих
деревь

ев

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Объеи % 113 100 100 100

016100.Р.
53.1.09830

001000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
объект

ов
озелен
ения) -
Раздел

ка
древес

ных
остатко

в

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Объеи % 113 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уника
льны

Показатель,
характеризующий

Показатель,
характеризующий

Показатель объема
работы

Значение показателя
объема работы



й
номер
реест
ровой
запис

и

содержание работы условия (формы)
выполнения

работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023г
од (1-
й год
плано
вого

перио
да)

2024г
од (2-
й год
плано
вого

перио
да)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

01610
0.Р.53
.1.098
30001

000

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Содержа

ние
объектов
озелене

ния) -
Уход за
живой

изгородь
ю

Обрезка
кустов - 

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь Кв.м 055 3080 3080 3080

01610
0.Р.53
.1.098
30001

000

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Содержа

ние
объектов
озелене

ния) -
Вырубка
ветхих

деревье
в

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Объем Куб.м 113 900 900 900

01610
0.Р.53
.1.098
30001

000

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Содержа

ние
объектов

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Объем Куб.м 113 500 500 500

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


озелене
ния) -

Разделк
а

древесн
ых

остатков

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц
ипаль
ной

работ
ы,

тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

2022
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20_
_

год
(1-й
год
пла
ново

го
пери
ода)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__ год
(1-й год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

01610
0.Р.53
.1.098
30001

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
объект

ов
озелен
ения) -
Уход за
живой

изгород
ью

Обрезк
а

кустов

2660,
44

2638,
70

2638,
7

01610
0.Р.53
.1.098
30001

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен

2676,
83

2654,
59

2654,
59



ения
Содер
жание
объект

ов
озелен
ения) -
Вырубк

а
ветхих
деревь

ев

01610
0.Р.53
.1.098
30001

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
объект

ов
озелен
ения) -
Раздел

ка
древес

ных
остатко

в

2613,
44

2589,
39

2589,
39

Раздел 4

5. Наименование работы 
Организация благоустройства и озеленение  
(Содержание бесхозяйных территорий)

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

016100.Р.53
.1.09830002
000

6. Категории потребителей работы 
Население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023
год (1-й

год
планов

ого

2024го
д (2-й

год
планов

ого

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


период
а)

период
а)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
_

(наиме
новани

е
показат

еля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

016100.Р.
53.1.09830

002000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения(С
одержа

ние
бесхоз
яйных
террит
орий)

Уборка
бесхоз

ных
террит
орий

мусора,
снега

Соде
ржани

е
бесхо
зяйны

х
терри
торий

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь % 055 100 100 100

016100.Р.
53.1.09830

002000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения(С
одержа

ние
бесхоз
яйных
террит
орий)
Вывоз
мусора

Соде
ржани

е
бесхо
зяйны

х
терри
торий

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Масса % 168 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя
объема работы

наимено
вание

показате

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год

(очере

2023г
од (1-
й год

20__ 2024год (2-
й год
плано

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


ровой
запис

и

ля дной
финанс

овый
год)

плано
вого

перио
да)

вого
перио

да)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

01610
0.Р.53
.1.098
30002

000

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене
ния(Сод
ержание
бесхозяй

ных
территор

ий)
Уборка
бесхозн

ых
территор

ий
мусора,
снега

Содержа
ние

бесхозяй
ных

территор
ий

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь Кв.м 055 152 544 152
544

152
544

01610
0.Р.53
.1.098
30002

000

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене
ния(Сод
ержание
бесхозяй

ных
территор

ий)
Вывоз
мусора

Содержа
ние

бесхозяй
ных

территор
ий

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Объем тонн 168 1500 1500 1500

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц
ипаль
ной

работ
ы,

тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

2022
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20_
_

год
(1-й
год
пла
ново

го

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__ год
(1-й год

плановог
о

периода)



пери
ода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

01610
0.Р.53
.1.098
30002

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения(С
одержа

ние
бесхоз
яйных
террит
орий)

Уборка
бесхоз

ных
террит
орий

мусора,
снега

2275,
96

2254,
6

2254,
6

01610
0.Р.53
.1.098
30002

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения(С
одержа

ние
бесхоз
яйных
террит
орий)
Вывоз
мусора

3276,
81

3245,
64

3245,
64

Раздел 5

7. Наименование работы 
Организация благоустройства и озеленения 
(Благоустройство объектов озеленения)

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

016100.Р.53
.1.09830003
000

8. Категории потребителей работы 
Население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер
реестро

вой

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

наимен единица 2022год 2023 2024го



записи работы ование
показат

еля

измерения по
ОКЕИ

(очередн
ой

финансо
вый год)

год (1-й
год

планов
ого

период
а)

д (2-й
год

планов
ого

период
а)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

016100.Р.
53.1.09830

003000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

(Благоу
стройст

во
объект

ов
озелен
ения)-

Приобр
етение

и
посадк

а
цветов

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площа
дь

% 055 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя
объема работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023г
од (1-
й год
плано
вого

перио
да)

2024г
од (2-
й год
плано
вого

перио
да)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

01610
0.Р.53
.1.098
30003

Организ
ация

благоуст
ройства

Бесплат
ная, за

счет
средств

площадь Кв.м 055 4563 4563 4563                              

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G
consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


000 и
озелене

ния
(Благоус
тройство
объектов
озелене

ния)-
Приобре
тение и
посадка
цветов

муницип
ального
бюджета

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц
ипаль
ной

работ
ы,

тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

2022
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

202
2_
год
(1-й
год
пла
ново

го
пери
ода)

2023г
од (1-
й год
плано
вого

перио
да)

2024г
од (1-
й год
плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__ год
(1-й год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

01610
0.Р.53
.1.098
30003

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

(Благоу
стройст

во
объект

ов
озелен
ения)-

Приобр
етение

и
посадк

а
цветов

5174,
76

5124,
2

5124,
2

0 0 0

Раздел 6

9. Наименование работы 
Организация благоустройства и 

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

016100.Р.53
.1.09830004



озеленения(Благоустройство объектов социальной 
сферы)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

000

10. Категории потребителей работы 
Население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024го
д (2-й

год
планов

ого
период

а)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
_

(наиме
новани

е
показат

еля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

016100.Р.
53.1.09830

004000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения(Б
лагоуст
ройств

о
объект

ов
социал

ьной
сферы)

-
Уборка
террит
орий
От

мусора,
смета и
снега

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь % 055 100 100 100

016100.Р.
53.1.09830

004000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального

Площадь % 055 100 100 100

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


ения(Б
лагоуст
ройств

о
объект

ов
социал

ьной
сферы)

-
Окаши

ва
ние

травы
на

газонах

бюджета

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя
объема работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023г
од (1-
й год
плано
вого

перио
да)

2024г
од (2-
й год
плано
вого

перио
да)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

01610
0.Р.53
.1.098
30004

000

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене
ния(Благ
оустройс

тво
объектов
социаль

ной
сферы)-
Уборка

территор
ий От

мусора,
смета и
снега

Уборка
территор

площадь Кв.м 055 7 866
336,8

7 866 
336,8

7 866 
336,8

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


ий
ДК

Родники
и Кремль

01610
0.Р.53
.1.098
30004

000

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене
ния(Благ
оустройс

тво
объектов
социаль

ной
сферы)-
Окашива

ние
травы на
газонах
Уборка

территор
ий
ДК

Родники
и Кремль

площадь Кв.м 055 446 400 446
400

446
400

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц
ипаль
ной

работ
ы,

тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

2022
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20_
_

год
(1-й
год
пла
ново

го
пери
ода)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__ год
(1-й год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

01610
0.Р.53
.1.098
30004

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен

3539,
85

3539,
85

3539,
85



ения(Б
лагоуст
ройств

о
объект

ов
социал

ьной
сферы)

-
Уборка
террит
орий
От

мусора,
смета и
снега

Уборка
террит
орий
ДК

Родник
и и

Кремль

01610
0.Р.53
.1.098
30004

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения(Б
лагоуст
ройств

о
объект

ов
социал

ьной
сферы)

-
Окаши

ва
ние

травы
на

газонах
Уборка
террит
орий
ДК

Родник
и и

Кремль

3633,
70

3602,
45

3602,
45



Раздел 7

11. Наименование работы 
Организация благоустройства и озеленения 
(Благоустройство
Дворовых территорий)

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

016100.Р.53
.1.09830005
000

12. Категории потребителей работы 
Население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

наимен
ование
показат

еля

единица
измерения по

ОКЕИ

2021год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2022
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2023го
д (2-й

год
планов

ого
период

а)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

016100.Р.
53.1.09830

005000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Благоу
стройст

во
дворов

ых
террит
орий

Уборка
террит
ории

дворов
от

мусора,
смета и
снега

Бесплат
ная за
счет

средств
муницип
ального
бюджета

площа
дь

% 055 100 100 100

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


016100.Р.
53.1.09830

005000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Благоу
стройст

во
дворов

ых
террит
орий

Уборка
урн от
мусора

Бесплат
ная за
счет

средств
муницип
ального
бюджета

штука % 796 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующи

й условия
(формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя
объема работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023г
од (1-
й год
плано
вого

перио
да)

20__ 2024год (2-й
год

плановог
о

периода)_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_____
_

(наим
енова
ние

показ
ателя

)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

016100.Р
.53.1.098
3000500

0

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

Бесплат
ная за
счет

средств
муницип
ального

площадь Кв.м 055 14 661
934,4

14 66
1

934,4

14 661
934,4

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


ния

Благоуст
ройство
дворовы

х
территор

ий

Уборка
от

мусора и
смета,
снега

бюджета

016100.Р
.53.1.098
3000500

0

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния

Благоуст
ройство
дворовы

х
территор

ий

Уборка
урн от
мусора

Бесплат
ная за
счет

средств
муницип
ального
бюджета

Количест
во-шт

шт 796 25 550 25
550

25 550

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц
ипаль
ной

работ
ы,

тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

2022
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20_
_

год
(1-й
год
пла
ново

го
пери
ода)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__ год
(1-й год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

01610
0.Р.53

Органи
зация

5718,
15

5718,
15

5718,
15



.1.098
30005

000

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Благоу
стройст

во
дворов

ых
террит
орий

Уборка
от

мусора
и

смета,
снега

01610
0.Р.53
.1.098
30005

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Благоу
стройст

во
дворов

ых
террит
орий

Уборка
урн от
мусора

1503,
62

1490,
33

1490,
33

Раздел 8

13. Наименование работы 
Организация благоустройства и озеленения 
(Содержание
Объектов монументальногоискусства)

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

016100.Р.53
.1.09830006
000

14. Категории потребителей работы 
Население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер

Показатель,
характеризующий

Показатель,
характеризующий

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы



реестрово
й записи

содержание работы условия (формы)
выполнения

работы

наимен
ование
показат

еля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024го
д (2-й

год
планов

ого
период

а)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

016100.Р.
53.1.09830

006000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
объект

ов
монуме
нтальн

ого
искусст

ва
Уборка
террит
ории 

Мемор
иал

28-ти
Панфи
ловцев

Бесплат
ная за
счет

средств
муницип
ального
бюджета

Площа
дь

% 055 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя
объема работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023го
д (1-й

год
планов

ого
период

а)

20__ год    2024
                (2-й год

планов
ого

период
а)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

наимен
ование

код

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G
consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

016100.Р
.53.1.098
3000600

0

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Содержа

ние
объектов
монумен
тального
искусств

а
Уборка

территор
ии 
От

мусора,с
мета и
снега

Мемориа
л

28-ти
Панфил
овцев

Бесплат
ная за
счет

средств
муницип
ального
бюджета

площадь Кв.м 055 14 880 
000

14 880
000

14 880
000

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц
ипаль
ной

работ
ы,

тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

2022
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20_
_

год
(1-й
год
пла
ново

го
пери
ода)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__ год
(1-й год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

016100.Р.
53.1.09830

006000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание

4017,
6

4017,
6

4017,
6



объект
ов

монуме
нтальн

ого
искусст

ва
Уборка
террит
ории 
От

мусора,
смета и
снега

Мемор
иал

28-ти
Панфи
ловцев

Раздел 9

15. Наименование работы 
Уборка территории и аналогичная деятельность 
(Содержание
в чистоте территории города)

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

810000.Р.53
.1.10050001
000

16. Категории потребителей работы 
Население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

наимен
ование
показат

еля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024го
д (2-й

год
планов

ого
период

а)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

810000.Р.
53.1.10050

001000

Уборка
террит
ории и
аналог

Бесплат
ная за
счет

средств

площа
дь

% 055 100 100 100

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


ичная
деятел
ьность
Содер
жание

в
чистоте
террит
ории

города
Уборка
террит
ории

города
в

летний
и

зимний
период

ы

муницип
ального
бюджета

810000.Р.
53.1.10050

001000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная
деятел
ьность
Содер
жание

в
чистоте
террит
ории

города
Очистк
а урн

от
мусора

Бесплат
ная за
счет

средств
муницип
ального
бюджета

,

штука Шт. 796 100 100 100

810000.Р.
53.1.10050

001000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная
деятел
ьность
Содер
жание

в
чистоте
террит
ории

города
Окаши

ва
ние

травы в
летний
период

Бесплат
ная за
счет

средств
муницип
ального
бюджета

площа
дь

% 055 100 100 100



810000.Р.
53.1.10050

001000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная
деятел
ьность
Содер
жание

в
чистоте
террит
ории

города
Уборка

от
мусора,
смета и
снега

Бесплат
ная за
счет

средств
муницип
ального
бюджета

площа
дь

% 055 100 100 100

810000.Р.
53.1.10050

001000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная
деятел
ьность
Содер
жание

в
чистоте
террит
ории

города
Вывоз
снега

Бесплат
ная за
счет

средств
муницип
ального
бюджета

,

масса % 168 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя объема
работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерен

ия по
ОКЕИ

2022 год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023год
(1-й год

плановог
о

периода)

20__ год 2024год
(2-й год

плановог
о

периода)
_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

наи
мен
ован
ие

ко
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


810000.Р
.53.1.100
5000100

0

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятель

ность
Содержа

ние в
чистоте

территор
ии

города
Уборка

территор
ии

города в
летний и
зимний

периоды

Бесплат
ная,

За счет
средств
муницип
ального
бюджета

площадь Кв.м 05
5

3880515
8,4

3880515
8,4

3880515
8,4

810000.Р
.53.1.100
5000100

0

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятель

ность
Содержа

ние в
чистоте

территор
ии

города
Очистка
урн от
мусора

Бесплат
ная,

За счет
средств
муницип
ального
бюджета

Количест
во-шт

Шт. 79
6

29200 29200 29200

810000.Р
.53.1.100
5000100

0

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятель

ность
Содержа

ние в
чистоте

территор
ии

города
Окашива

ние
травы на
газонах
в летний
период

Бесплат
ная,

За счет
средств
муницип
ального
бюджета

площадь Кв.м 05
5

9595971 9595971 9595971

810000.Р
.53.1.100
5000100

Уборка
территор

ии и

Бесплат
ная,

За счет

площадь Кв.м 05
5

7052165 7052165 7052165



0 аналогич
ная

деятель
ность

Содержа
ние в

чистоте
территор

ии
города
Уборка

от смета
и снега

территор
ии

памятник
ов

средств
муницип
ального
бюджета

810000.Р
.53.1.100
5000100

0

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятель

ность
Содержа

ние в
чистоте

территор
ии

города
Вывоз
снега с

территор
ии

памятник
ов

Бесплат
ная,

За счет
средств
муницип
ального
бюджета

масса Куб.
м

16
8

300 300 300

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме

______
(наиме

_____
(наим

2022
год

2023
год

2024
год

20_
_

20__
год

20__
год

2022
год

2023
год

2024 год
(1-й год



новани
е

показат
еля)

новани
е

показат
еля)

енова
ние

показ
ателя

)

ипаль
ной

работ
ы,

тыс.
руб.

(1-й
год

плано
вого

перио
да)

(1-й
год

плано
вого

перио
да)

(1-й
год

плано
вого

перио
да)

год
(1-й
год
пла
ново

го
пери
ода)

(1-й
год

плано
вого

перио
да)

(1-й
год

плано
вого

перио
да)

(1-й
год

плано
вого

перио
да)

(1-й
год

плано
вого

перио
да)

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

81000
0.Р.53
.1.100
50001

000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная

деятел
ьность
Содер
жание

в
чистоте
террит
ории

города
Уборка
террит
ории

города
в

летний
и

зимний
период

ы

2328,
31

2328,
31

2328,
31

390 390 390

81000
0.Р.53
.1.100
50001

000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная

деятел
ьность
Содер
жание

в
чистоте
террит
ории

города
Очистк
а урн

от
мусора

435,0
8

411,7
2

411,7
2

81000
0.Р.53
.1.100
50001

000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная

деятел

863,6
4

863,6
4

863,6
4



ьность
Содер
жание

в
чистоте
террит
ории

города
Окаши

ва
ние

травы
на

газонах
в

летний
период

81000
0.Р.53
.1.100
50001

000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная

деятел
ьность
Содер
жание

в
чистоте
террит
ории

города
Уборка

от
смнта и
снега

террит
ории

памятн
иков

2186,
17

2045,
13

2045,
13

81000
0.Р.53
.1.100
50001

000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная

деятел
ьность
Содер
жание

в
чистоте
террит
ории

города
Вывоз
снега с
террит
ории

памятн

484,4
3

473,5
0

473,5
0



иков

Раздел 10

17. Наименование работы 
Уборка территории и аналогичная деятельность 
(Содержание
бесхозных территорий)

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

810000.Р.53
.1.10050002
000

18. Категории потребителей работы 
Население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

наимен
ование
показат

еля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024го
д (2-й

год
планов

ого
период

а)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

810000.Р.
53.1.10050

002000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная
деятел
ьность
Содер
жание
бесхоз

ных
террит
орий 

Уборка
террит
ории

Бесплат
ная,

За счет
средств
муницип
ального
бюджета

площа
дь

% 055 100 100 100

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя
объема работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023г
од (1-
й год
плано
вого

перио
да)

2024г
од (2-
й год
плано
вого

перио
да)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

810000.Р
.53.1.100
5000200

0

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятель

ность
Содержа

ние
бесхозн

ых
территор

ий
Уборка

территор
ий

Бесплат
ная,

За счет
средств
муницип
ального
бюджета

площадь Кв.м 055 314 198
,4

314 1
98,4

314 1
98,4

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц
ипаль
ной

работ
ы,

тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

2022
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20_
_

год
(1-й
год
пла
ново

го
пери
ода)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__ год
(1-й год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

81000
0.Р.53

Уборка
террит

4738,
11

4703,
55

4703,
55

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


.1.100
50002

000

ории и
аналог
ичная

деятел
ьность
Содер
жание

в
чистоте
террит
ории

города
Вывоз
снега с
террит
ории

памятн
иков

Раздел 11

19. Наименование работы 
Уборка территории и аналогичная деятельность 
(Содержание
дворовых территорий)

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

810000.Р.53
.1.10050003
000

20. Категории потребителей работы 
Население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

наимен
ование
показат

еля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024го
д (2-й

год
планов

ого
период

а)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

810000.Р.
53.1.10050

003000

Уборка
террит
ории и
аналог

Бесплат
ная,

За счет
средств

площа
дь

% 055 100 100 100

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


ичная
деятел
ьность
Содер
жание
дворов

ых
террит
орий

Расчис
тка

снега
на

внутрик
вартал
ьных

дорога
х

муницип
ального
бюджета

810000.Р.
53.1.10050

003000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная
деятел
ьность
Содер
жание
дворов

ых
террит
орий

Уборка
террит
ории 

иавтост
оянок

Бесплат
ная,

За счет
средств
муницип
ального
бюджета

площа
док

Кв.м 055 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя
объема работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023го
д (1-й

год
планов

ого
период

а)

20__ год (2024год
(2-й год
планов

ого
период

а)
_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


810000.Р
.53.1.100
5000300

0

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятель

ность
Содержа

ние
дворовы

х
территор

ий
Расчистк
а снега

на
внутрикв
артальн

ых
дорогах

Бесплат
ная,

За счет
средств
муницип
ального
бюджета

площадь Кв.м 055 133920
1,25

133920
1,25

133920
1,25

810000.Р
.53.1.100
5000300

0

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятель

ность
Содержа

ние
дворовы

х
территор

ий
Уборка

территор
ии 
И

автостоя
нок

Содержа
ние

дворовы
х

территор
ий

Бесплат
ная,

За счет
средств
муницип
ального
бюджета

площадь Кв.м 055 71787,6 71787,6 71787,6

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц
ипаль
ной

работ
ы,

тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

2022
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20_
_

год
(1-й
год
пла
ново

го
пери

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__ год
(1-й год

плановог
о

периода)



ода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

81000
0.Р.53
.1.100
50003

000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная

деятел
ьность
Содер
жание
дворов

ых
террит
орий

Расчис
тка

снега
на

внутрик
вартал
ьных

дорога
х

9695,
81

9615,
46

9615,
46

81000
0.Р.53
.1.100
50003

000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная

деятел
ьность
Содер
жание
дворов

ых
террит
орий

Уборка
террит
ории 

И
автосто

янок

617,7
0

607,8
1

607,8
1

Часть 3. Сводная информация по муниципальному заданию <5>

Наименова
ние

муниципаль
ной услуги

(выполняем
ой работы)

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Показатель
объема

муниципальной
услуги (работы)

Значение показателя
объема муниципальной

услуги (работы)

Финансовое
обеспечение

предоставления
муниципальной

услуги (выполнения
работы) за счет
бюджета, тыс.

рублей

Финансовое
обеспечение

предоставления
муниципальной услуги
(выполнения работы)
за плату, тыс. рублей

наимен единица 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022г 2023го 2024



ование
показат

еля

измерен
ия по
ОКЕИ

год
(очере
дной

финанс
овый
год)

год
(очере
дной

финанс
овый
год)

год (2-й
год

планов
ого

период
а)

год
(очер
едной
фина
нсовы
й год)

год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

од
(очер
едной
фина
нсовы
й год)

д (1-й
год

планов
ого

период
а)

год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

наи
мен
ован
ие

ко
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Организаци
я

благоустрой
ства и

озеленения

37001
0.Р.53
.1.098
30001

000

Содер
жание

и
эксплуа
тация

общест
венных
туалет

ов

Кв.м 419,1
0

417,0
4

417,0
4

Содержани
е

(эксплуатац
ия)

имущества,
находящего

ся в
государстве

нной
(муниципал

ьной)
собственно

сти

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Площа
дь

террит
ории

(уборка
)

Кв.м 05
5

914568
3

914568
3

914568
3

31794
,60

31616
,74

31616
,74

Количе
ство

(ремон
т)

Шт. 79
6

58 58 58

Демонт
аж

Шт. 79
6

10 10 10

Окаши
вание
террит
ории

Кв.м 05
5

174362 174362 174362

Количе
ство

дереаь
ев

Шт. 79
6

450 450 450

Организаци
я

благоустрой
ства и

озеленения

01610
0.Р.53
.1.098
30001

000

Уход за
живой
изгоро

дью

Кв.м 05
5

3080 3080 3080

7950,
71

7882,
68

7882,
68

Вырубк
а

ветхих
деревь

ев

Куб.
м

11
3

900 900 900

Раздел
ка

древес
ных

остатко
в

Куб.
м

11
3

500 500 500

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


Организаци
я

благоустрой
ства и

озеленения

01610
0.Р.53
.1.098
30002

000

Уборка
бесхоз

ной
террит
ории

Кв.м 05
5

152544 152544 152544

5552,
77

5500,
24

5500,
24

Вывоз
мусора

тонн 16
8

1500 1500 1500

Организаци
я

благоустрой
ства и

озеленения

01610
0.Р.53
.1.098
30003

000

Приобр
етение

и
посадк

а
цветов

Кв.м 05
5

4563 4563 4563 5174,
76

5124,
20

5124,
20

Организаци
я

благоустрой
ства и

озеленения 01610
0.Р.53
.1.098
30004

000

Площа
дь

террит
ории

(уборка
)

Кв.м 05
5

786633
6,8

786633
6,8

786633
6,8

7173,
55

7142,
30

7142,
30Площа

дь
террит
ории

(окаши
вание)

Кв.м 446 400 446 400 446 400

Организаци
я

благоустрой
ства и

озеленения

01610
0.Р.53
.1.098
30005

000

Площа
дь

террит
ории

уборка

Кв.м 05
5

14 661
934,40

14 661
934,40

14 661
934,40

7221,
77

7208,
48

7208,
48

Уборка
урн от
мусора

Шт. 79
6

25 550 25 550 25 550

Организаци
я

благоустрой
ства и

озеленения

01610
0.Р.53
.1.098
30006

000

Площа
дь

уборки
террит
ории

28
Панфи
ловцев

Кв.м 05
5

14 880
000

14 880
000

14 880
000

4017,
60

4017,
6

4017,
6

Уборка
территории

и
аналогична

я
деятельнос

ть

81000
0.Р.53
.1.100
50001

000

Площа
дь

террит
ории

(уборка
тротуа
ров)

Кв.м 05
5

388051
58

388051
58

388051
58

6297,
63

6122,
5

6122,
5

390 390 390

Количе
ство
урн

Шт.
79
6

29200 29200 29200

Окаши Кв.м 05 959597 959597 959597



вание
травы

5 1 1 1

Площа
дь

террит
ории

Кв.м

05
5

705216
5

705216
5

705216
5

Вывоз
снега

Куб.
м

11
3

300 300 300

Уборка
территории

и
аналогична

я
деятельнос

ть

81000
0.Р.53
.1.100
50002

000

Площа
дь

террит
ории

Кв.м

05
5

314198,
40

314198,
4

314198,
4

4738,
11

4703,
55

4703,
55

Уборка
территории

и
аналогична

я
деятельнос

ть

81000
0.Р.53
.1.100
50003

000

Площа
дь

террит
ории

Кв.м

05
5

133920
1,25

133840
1,25

133840
1,25

10313
,51

10223
,27

10223
,27

Площа
дь

террит
ории

автосто
янок

Кв.м

05
5

71787,6 71787,6 71787,6

Часть 4. Прочие сведения о муниципальном задании <5>

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
Реорганизация учреждения

2.  Иная  информация,  необходимая  для  выполнения  (контроля  за  выполнением)  муниципального
задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления/их структурные
подразделения, осуществляющие контроль за

выполнением муниципального задания

1 2 3

Отчетность учреждения Ежеквартально, 
годовая

Администрация Волоколамского городского округа

Журнал учета работ, услуг По мере 
необходимости

Администрация Волоколамского городского округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
         в электронном виде и на бумажном носителе



4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

                 ежеквартально, ежегодно

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

                в течение 5 рабочих дней месяца, следующего за отчетным кварталом, 
                до 01 февраля – итоговый отчет за год

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

             одновременно с отчетом за 9 месяцев, предоставляется предварительный отчет за год

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

<1>  Формируется  при  установлении  муниципального  задания  на  оказание  муниципальной  услуги
(услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по
каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

<2> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в
общероссийском  базовом  (отраслевом)  перечне  (классификаторе),  региональном  перечне
(классификаторе) государственных (муниципальных) услуг и работ.

<3>  Формируется  при  установлении  муниципального  задания  на  оказание  муниципальной  услуги
(услуг)  и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из
работ с указанием порядкового номера раздела.

<4>  Заполняется  при  установлении  показателей,  характеризующих  качество  работы,  в
общероссийском  базовом  (отраслевом)  перечне  (классификаторе),  региональном  перечне
(классификаторе) государственных (муниципальных) услуг и работ.

<5> Заполняется в целом по муниципальному заданию.

Приложение N 3
к Порядку формирования и финансового



обеспечения выполнения муниципального
задания муниципальными учреждениями
Волоколамского городского округа

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ 

__________________МБУ «Центр развития «Городское хозяйство»____________________
наименование структурного подразделения администрации

Волоколамского городского округа

Период

Наименование
оказываемой

муниципальной
услуги (выполняемой

работы)

Контингент
потребителей

муниципальной услуги
(работы)

Объем муниципального задания по
оказанию муниципальной услуги

(выполнению работ)

За счет
бюджетн

ых
ассигнов

аний

На
платной
основе

<*>

Категория
потребител

ей
муниципаль
ной услуги
(работы)

Численнос
ть

потребите
лей

муниципа
льной
услуги

(работы)
(ед./чел.)

В
натурально

м
выражении

(ед.)

В
стоимостно

м
выражении
(тыс. руб.)

В том числе на
платной основе

<*>

В
натура
льном

выраже
нии
(ед.)

В
стоимо
стном

выраже
нии

(тыс.
руб.)

Отчетный 
финансовый 
год

Организац
ия 
благоустр
ойства и 
озеленени
я
(Содержа
ние и 
эксплуата
ция 
обществе
нных 
туалетов)

Население
округа

18372 7 419,10 7 417,04

Содержа
ние

(эксплуа
тация)

имущест
ва,

находящ
егося в

государс
твенной
(муницип
альной)

собствен
ности

(Другие
виды

имущест
ва -

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 9 145 683 17 102,43



Уборка
территор

ии
детских

площадо
к от

мусора,
смета,
снега)

Содержа
ние 
(эксплуа
тация) 
имущест
ва, 
находящ
егося в 
государс
твенной 
(муницип
альной) 
собствен
ности- 
Ремонт и
покраска
имущест
ва 
(лавочки,
качели, 
изгородь
и др 
игровые 
элемент
ы

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 58 4 873,36

Содержа
ние 
(эксплуа
тация) 
имущест
ва, 
находящ
егося в 
государс
твенной 
(муницип
альной) 
собствен
ности 
Демонта
ж 
старого 
оборудо
вания 
детских 
площадо
к

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 10 2 933,12

Содержа
ние 
(эксплуа

Юридическ
ие лица

Население

18372 174 362 4 700,80



тация) 
имущест
ва, 
находящ
егося в 
государс
твенной 
(муницип
альной) 
собствен
ности 
Окашива
ние 
территор
ии ДП

округа

Содержа
ние 
(эксплуа
тация) 
имущест
ва, 
находящ
егося в 
государс
твенной 
(муницип
альной) 
собствен
ности 
Побелка 
деревье
в

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 450 2 184,89

Организ
ация 
благоуст
ройства 
и 
озелене
ния
Содержа
ние 
объектов
озелене
ния-
Уход за 
живой 
изгородь
ю,Обрез
ка 
деревье
в

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 3 080 2 660,44

Организ
ация 
благоуст
ройства 
и 
озелене
ния
Содержа

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 900 2 676,83



ние 
объектов
озелене
ния-
Вырубка 
ветхих 
деревье
в

Организ
ация 
благоуст
ройства 
и 
озелене
ния
Содержа
ние 
объектов
озелене
ния-
Разделк
а 
древесн
ых 
остатков

Юридическ
ие лица

Население 
округа

18372 500 2 613,44

Организ
ация 
благоуст
ройства 
и 
озелене
ния. 
Содержа
ние 
бесхозн
ых 
территор
ий. 
Уборка 
бесхозн
ых 
территор
ий от 
мусора, 
снега

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 152 544 2 275,96

Организ
ация 
благоуст
ройства 
и 
озелене
ния. 
Содержа
ние 
бесхозн
ых 
территор
ий. 
Вывоз 

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 1 500 3 276,81



мусора

Организ
ация 
благоуст
ройства 
и 
озелене
ния. 
(Благоус
тройство
объектов
озелене
ния) 
приобрет
ение и 
посадка 
цветов

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 4 563 5 174,76

Организ
ация 
благоуст
ройства 
и 
озелене
ния. 
(Благоус
тройство
объектов
объектов
социаль
ной 
сферы)-
Уборка 
территор
ий от 
мусора, 
смета и 
снега.
Уборка 
территор
ий
ДК 
Родники 
и музей 
Кремль

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 7 866 336,8 3 539,85

Организ
ация 
благоуст
ройства 
и 
озелене
ния. 
(Благоус
тройство
объектов
объектов
социаль
ной 
сферы)-
Окашива

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 446 400 3 633,70



ние 
травы на
газонах. 
Уборка 
территор
ий
ДК 
Родники 
и музей 
Кремль

Организ
ация 
благоуст
ройства 
и 
озелене
ния. 
(Благоус
тройство
дворовы
х 
территор
ий.
Уборка 
территор
ии 
дворов 
от 
мусора, 
смета и 
снега

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 14661934,4 5 718,15

Организ
ация 
благоуст
ройства 
и 
озелене
ния. 
(Благоус
тройство
дворовы
х 
территор
ий.
Уборка 
урн от 
мусора

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 25 550 1503,62

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Содержа

ние
объектов
монумен
тального

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 14 880 000 4 017,6



искусств
а

Уборка
территор

ии 
От

мусора,с
мета и
снега

Мемориа
л

28-ти
Панфило

вцев

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятельн

ость
Содержа

ние в
чистоте

территор
ии

города
Уборка

территор
ии

города в
летний и
зимний

периоды

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 38805158,4 2 328,31

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятельн

ость
Содержа

ние в
чистоте

территор
ии

города
Очистка
урн от
мусора

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 29 200 435,08

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятельн

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 9 595 971 863,64



ость
Содержа

ние в
чистоте

территор
ии

города
Окашива

ние
травы на
газонах в
летний
период

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятельн

ость
Содержа

ние в
чистоте

территор
ии

города
Уборка

от
мусора,
смета и
снега,
уборка

территор
ии

памятник
ов

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 7 052 165 2186,17

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятельн

ость
Содержа

ние в
чистоте

территор
ии

города
Вывоз
снега с

территор
ии

памятник
ов

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 300 484,43

Уборка Юридическ 18372 314 198,4 4 738,11



территор
ии и

аналогич
ная

деятельн
ость

Содержа
ние в

чистоте
территор

ии
города
Вывоз
снега с

территор
ии

памятник
ов

ие лица
Население

округа

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятельн

ость
Содержа

ние
дворовы

х
территор

ий
Расчистк
а снега

на
внутрикв
артальн

ых
дорогах

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 1339201,25 9 695,81

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятельн

ость
Содержа

ние
дворовы

х
территор

ий
Уборка

территор
ии 
И

автостоя
нок

Юридическ
ие лица

Население
округа

18372 71787,5 617,70



Текущий 
финансовый 
год

Очередной 
финансовый 
год

Первый год 
планового 
периода

Второй год 
планового 
периода

<*> Разделы заполняются, если законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание
муниципальной услуги на платной основе.



Приложение № 2 к постановлению
главы Волоколамского городского округа
от_______________№_______________

Приложение N 1
к Порядку формирования и финансового
обеспечения выполнения муниципального
задания муниципальными учреждениями
Волоколамского городского округа

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель

(уполномоченное лицо)
_____________________________________________

(наименование органа, осуществляющего функции
и полномочия учредителя)

___________ _________ _______________________
(должность) (подпись)  (расшифровка подписи)

"___" ____________ 2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ КАЧЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ (РАБОТЫ)
для муниципального  учреждения Волоколамского городского округа

Уникальный 
номер 
реестровой 
записи

Наименование 
муниципальной 
услуги (работы)

Показатель качества муниципальной услуги (работы) Формула расчета значений 
показателей качества 
муниципальной услуги 
(работы)

Источник информации о 
значениях показателей 
качества муниципальной 
услуги (работы)

Наименование
показателя

Единица измерения по ОКЕИ

наименование код

1 2 3 4 5 6 7

I. Муниципальные услуги

II. Муниципальные работы

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


Приложение N 2
к Порядку формирования и финансового
обеспечения выполнения муниципального
задания муниципальными учреждениями
Волоколамского городского округа

                                               УТВЕРЖДАЮ
                               Руководитель

                               (уполномоченное лицо)
                              Волоколамский городской округ Московской области

                              (наименование органа, осуществляющего функции
                                                   и полномочия учредителя)

Первый заместитель главы администрации Волоколамского                                городского округа
МО________________И.А.Абрамов ____

                                (должность) (подпись) (расшифровка подписи)
                                                "___" ____________ 20__ г.

Муниципальное задание
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным учреждением
Муниципальное бюджетное учреждение «Осташевская коммунальная служба»

(наименование учреждения)
___________________________________________________________________________________________

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Виды деятельности муниципального учреждения:

Услуги и работы в сфере «Жилищно-коммунальное хозяйство, 
благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и 
архитектура»

Код по ОКВЭД

81.29.2

01.61, 02.40, 
37.00, 43.12, 
43.21, 43.32, 
43.91, 52.21, 
52.22, 69.20, 
77.31, 81.10, 
81.22, 81.30, 
82.19, 96.09

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B023CB7CD81A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1>

Раздел 1

2. Наименование муниципальной услуги 
Организация благоустройства и озеленения
Содержание и эксплуатация общественных туалетов

3. Категории потребителей муниципальной услуги  
              Население

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

370010.Р.53
.1.09830001
000

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>:

Уник
альн
ый
ном
ер

реес
тров
ой

запи
си

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя
качества муниципальной

услуги

наиме
нован

ие
показ
ателя

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024 год
(2-й год

плановог
о

периода)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

____
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
_

(наиме
новани

е
показат

еля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

370
010.
Р.53
.1.0
983
000
100
0

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание

и
эксплуа
тация

общест
венных
туалет

ов

Уборка
туалет

а

Бесплат
ная,

за счет
средств
муницип
ального
бюджета

% 100 100 100

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующи

й содержание
муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя
объема

муниципальной услуги

370010.Р.53.
1.0983000100

0

Организация
благоустройства

и озеленения,
Содержание и
эксплуатация

общественных
туалетов

Бесплатная, за счет
средств

муниципального
бюджета.

Уборка туалета
(Площадь 19 м2)

4712

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уник
альн
ый
ном
ер

реес
тров
ой

запи
си

Базов
ый

норма
тив

стоим
ости

предо
ставл
ения
услуг

и,
рубле

й

Отраслевые
корректирующие
коэффициенты

Поправочные
коэффициенты

Нормативные затраты
на предоставление

услуги с учетом
отраслевого

корректирующего и
поправочного

коэффициентов,
рублей

Среднегодовой
размер платы (цена,

тариф) при
предоставлении
муниципальной
услуги за плату,

рублей

2022
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

20__
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

20__
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2022
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

20__
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

20__
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

370
010.
Р.53
.1.0
983
000
100
0

Соде
ржани
е и 
экспл
уатац
ия 
обще
ствен
ных 
туале
тов

6 6 6 64510
1,11

636026,
52

63602
6,52

 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его)

установления:

Нормативный правовой акт



Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

(наименование, номер и дата нормативного(ых) правового(ых) акта(ов))

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой
информации

Частота обновления
информации

1 2 3

Размещение информации в 
средствах массовой информации

В  соответствии  с
требованиями  закона
Российской  Федерации  от
07.02.1992  №  2300-1  «О
защите  прав
потребителей» (пп. 9,10)

По мере необходимости

Размещение информации на 
официальном сайте 
администрации Волоколамского 
городского округа Московской 
области

Регулярно

Размещение информации на 
информационных стендах

По мере необходимости

Часть 2. Сведения о выполняемых работах <3>

Раздел 2

21. Наименование работы 
Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в
государственной (муниципальной) собственности 
(другие виды имущества)

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

680000.Р.53
.0.04480002
000

22. Категории потребителей работы 
Население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

наимен
ование
показат

еля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022 год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024
год (2-й

год
планов

ого
период

а)

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

680000.Р.
53.0.04480

002000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя
щегося

в
государ
ственн

ой
(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и
(другие
виды

имущес
тва).

Уборка
террит
ории

ДИП от
мусора,
смета и
снега 

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

площа
дь-

кв.м.

% 055 100 100 100

680000.Р.
53.0.04480

002000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя
щегося

в
государ
ственн

ой
(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и
Ремонт

и
покраск

а

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Количе
ство-
шт.

% 796 100 100 100



имущес
тва

(лавочк
и,

качели,
изгород
ь и др.
игровы

е
элемен

ты)

680000.Р.
53.0.04480

002000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя
щегося

в
государ
ственн

ой
(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и
Демонт

аж
старого
оборуд
ования

ДИП

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Количе
ство-
шт.

% 796 100 100 100

680000.Р.
53.0.04480

002000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя
щегося

в
государ
ственн

ой
(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и
Окаши
вание
террит
ории
ДИП

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

площа
дь-

кв.м.

% 055 100 100 100

680000.Р. Содер Бесплат Количе % 796 100 100 100



53.0.04480
002000

жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя
щегося

в
государ
ственн

ой
(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и
Побелк

а
деревь

ев

ная, за
счет

средств
муницип
ального
бюджета

ство-
шт.

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя
объема работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да) 

2              2024
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
_

(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содержа
ние

(эксплуа
тация)

имущест
ва,

находящ
егося в

государс
твенной
(муницип
альной)

собствен
ности

(другие
виды

имущест
ва).

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь Кв.м 055 669600 66960
0

66960
0

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


Уборка
территор
ии ДИП

от
мусора,
смета и
снега

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содержа
ние

(эксплуа
тация)

имущест
ва,

находящ
егося в

государс
твенной
(муницип
альной)

собствен
ности

Ремонт и
покраска
имущест

ва
(лавочки
, качели,
изгородь

и др.
игровые
элемент

ы)

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Количест
во

Шт. 796 10 10 10

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содержа
ние

(эксплуа
тация)

имущест
ва,

находящ
егося в

государс
твенной
(муницип
альной)

собствен
ности

Демонта
ж

старого
оборудо

вания
ДИП

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Количест
во

Шт. 796 1 1 1

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содержа
ние

(эксплуа
тация)

имущест
ва,

находящ

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь Кв.м. 055 21600 21600 21600



егося в
государс
твенной
(муницип
альной)

собствен
ности

Окашива
ние

территор
ии ДИП

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содержа
ние

(эксплуа
тация)

имущест
ва,

находящ
егося в

государс
твенной
(муницип
альной)

собствен
ности

Побелка
деревье

в

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Количест
во

Шт. 796 300 300 300

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц
ипаль
ной

работ
ы,

тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

2022
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

20_
_

год
(1-й
год
пла
ново

го
пери
ода)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__ год
(1-й год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя
щегося

984,3
1

977,6
2

977,6
2



в
государ
ственн

ой
(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и
(другие
виды

имущес
тва).

Уборка
террит
ории

ДИП от
мусора,
смета и
снега 

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя
щегося

в
государ
ственн

ой
(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и
Ремонт

и
покраск

а
имущес

тва
(лавочк

и,
качели,
изгород
ь и др.
игровы

е
элемен

ты)

694,1
9

688,0
4

688,0
4

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

997,4
7

989,4
8

989,4
8



тва,
находя
щегося

в
государ
ственн

ой
(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и
Демонт

аж
старого
оборуд
ования

ДИ

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя
щегося

в
государ
ственн

ой
(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и
Окаши
вание
террит
ории
ДИП

415,8
0

410,4
0

410,4
0

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Содер
жание
(эксплу
атация)
имущес

тва,
находя
щегося

в
государ
ственн

ой
(муниц
ипальн

ой)
собств
енност

и

603,3
0

597,7
1

597,7
1



Побелк
а

деревь
ев

Раздел 3

1. Наименование работы 
Организация благоустройства и озеленения 
Содержание объектов озеленения

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

016100.Р.53
.1.09830001
000

2. Категории потребителей работы 
Население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

наимен
ование
показат

еля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022 год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024
год (2-й

год
планов

ого
период

а)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

016100.Р.
53.1.09830

001000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
объект

ов
озелен
ения

Уход за
живой

изгород
ью

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

площа
дь-

кв.м.

% 055 100 100 100

016100.Р.
53.1.09830

Органи
зация

Бесплат
ная, за

Площа
дь-

% 113 100 100 100

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


001000

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
объект

ов
озелен
ения

Приобр
етение

и
посадк

а
цветов

счет
средств
муницип
ального
бюджета

куб.м

016100.Р.
53.1.09830

001000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
объект

ов
озелен
ения

Уход за
живой

изгород
ью,

обрезк
а

кустов

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

площа
дь-

кв.м.

% 055 100 100 100

016100.Р.
53.1.09830

001000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
объект

ов
озелен
ения

Вырубк
а

ветхих
деревь

ев

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площа
дь-

куб.м

% 113 100 100 100

016100.Р.
53.1.09830

Органи
зация

Бесплат
ная, за

Площа
дь-

% 113 100 100 100



001000

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
объект

ов
озелен
ения

Раздел
ка

древес
ных

остатко
в

счет
средств
муницип
ального
бюджета

куб.м

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя
объема работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

01610
0.Р.53
.1.098
30001

000

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Содержа

ние
объектов
озелене

ния
Уход за
живой

изгородь
ю

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь Кв.м 055 100 100 100

01610
0.Р.53
.1.098
30001

000

Организ
ация

благоуст
ройства

и

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип

Площадь Куб.м. 113 100 100 100

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


озелене
ния

Содержа
ние

объектов
озелене

ния
Приобре
тение и
посадка
цветов

ального
бюджета

01610
0.Р.53
.1.098
30001

000

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Содержа

ние
объектов
озелене

ния
Уход за
живой

изгородь
ю,

обрезка
кустов

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь Кв.м 055 990 990 990

01610
0.Р.53
.1.098
30001

000

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Содержа

ние
объектов
озелене

ния
Вырубка
ветхих

деревье
в

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь Куб.м. 113 300 300 300

01610
0.Р.53
.1.098
30001

000

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Содержа

ние
объектов
озелене

ния

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь Куб.м. 113 150 150 150



Разделк
а

древесн
ых

остатков

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц
ипаль
ной

работ
ы,

тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

2022
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

20_
_

год
(1-й
год
пла
ново

го
пери
ода)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__ год
(1-й год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

01610
0.Р.53
.1.098
30001

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
объект

ов
озелен
ения

Уход за
живой

изгород
ью

438,8
7

431,0
5

431,0
5

01610
0.Р.53
.1.098
30001

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
объект

ов
озелен
ения

798,5
5

788,4
4

788,4
4



Приобр
етение

и
посадк

а
цветов

01610
0.Р.53
.1.098
30001

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
объект

ов
озелен
ения

Уход за
живой

изгород
ью,

обрезк
а

кустов

684,8
4

680,6
6

680,6
6

01610
0.Р.53
.1.098
30001

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
объект

ов
озелен
ения

Вырубк
а

ветхих
деревь

ев

1192,
67

1185,
40

1185,
40

01610
0.Р.53
.1.098
30001

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
объект

ов
озелен
ения

1187,
34

1180,
10

1180,
10



Раздел
ка

древес
ных

остатко
в

Раздел 4

1. Наименование работы 
Организация благоустройства и озеленения
Содержание бесхозных территорий

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

016100.Р.53
.1.09830002
000

2. Категории потребителей работы 
Население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022 год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024
год (2-й

год
планов

ого
период

а)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
_

(наиме
новани

е
показат

еля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

016100.Р.
53.1.09830

002000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
бесхоз

ных
террит
орий

Уборка
бесхоз

ных
террит

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

площадь
-кв.м.

% 055 100 100 100

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


орий
мусора,
снега

016100.Р.
53.1.09830

002000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
бесхоз

ных
террит
орий

Вывоз
мусора

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

масса-
тонн

% 168 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя
объема работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2               2024
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

01610
0.Р.53
.1.098
30002

000

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Содержа

ние
бесхозн

ых
территор

ий
Уборка
бесхозн

ых
территор

ий
мусора,
снега

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь Кв.м 055 168645 16864
5

16864
5

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


01610
0.Р.53
.1.098
30002

000

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Содержа

ние
бесхозн

ых
территор

ий
Вывоз
мусора

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Масса тонн 168 400 400 400

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц
ипаль
ной

работ
ы,

тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

2022
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

20_
_

год
(1-й
год
пла
ново

го
пери
ода)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__ год
(1-й год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

01610
0.Р.53
.1.098
30002

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
бесхоз

ных
террит
орий

Уборка
бесхоз

ных
террит
орий

мусора,
снега

615,5
5

607,1
2

607,1
2

01610
0.Р.53

Органи
зация

1759,
06

1743,
17

1743,
17



.1.098
30002

000

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Содер
жание
бесхоз

ных
террит
орий

Вывоз
мусора

Раздел 5

1. Наименование работы 
Организация благоустройства и озеленения
(благоустройство объектов озеленения)

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

016100.Р.53
.1.09830003
000

2. Категории потребителей работы 
Население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

наимен
ование
показат

еля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022 год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024
год (2-й

год
планов

ого
период

а)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

016100.Р.
53.1.09830

003000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

(благоу
стройст

во
объект

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

площа
дь-

кв.м.

% 055 100 100 100

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


ов
озелен
ения)

Приобр
етение

и
посадк

а
цветов

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя
объема работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2                2024
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

01610
0.Р.53
.1.098
30003

000

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
(благоус
тройство
объектов
озелене

ния)
Приобре
тение и
посадка
цветов

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь Кв.м 055 367 367 367

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц
ипаль
ной

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е

______
(наиме
новани

е

_____
(наим
енова
ние

2022
год

(очер
едной

2023
год
(1-й
год

2024
год
(2-й
год

20_
_

год
(1-й

20__
год
(1-й
год

20__
год
(1-й
год

20__
год
(1-й
год

20__
год
(1-й
год

20__ год
(1-й год

плановог
о

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


показат
еля)

показат
еля)

показ
ателя

)

работ
ы,

тыс.
руб.

фина
нсовы
й год)

плано
вого

перио
да)

плано
вого

перио
да)

год
пла
ново

го
пери
ода)

плано
вого

перио
да)

плано
вого

перио
да)

плано
вого

перио
да)

плано
вого

перио
да)

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

01610
0.Р.53
.1.098
30003

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

(благоу
стройст

во
объект

ов
озелен
ения)

Приобр
етение

и
посадк

а
цветов

1288,
99

1270,
12

1270,
12

Раздел 6

1. Наименование работы 
Организация благоустройства и озеленения
(благоустройство объектов социальной сферы)

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

016100.Р.53
.1.09830004
000

2. Категории потребителей работы 
Население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022 год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024
год (2-й

год
планов

ого
период

а)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
_

(наиме
новани

е
показат

Наимено
вание

код

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


) еля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

016100.Р.
53.1.09830

004000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

(благоу
стройст

во
объект

ов
социал

ьной
сферы)
Уборка
террит
орий от
мусора,
смета,
снега

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

площадь
-кв.м.

% 055 100 100 100

016100.Р.
53.1.09830

004000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

(благоу
стройст

во
объект

ов
социал

ьной
сферы)
Окаши
вание
травы

на
газонах

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

площадь
-кв.м.

% 055 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя
объема работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год

(очере
дной

финанс
овый

2023
год
(1-й
год

плано
вого

                 2024
год
(2-й
год

плано
вого

_______
(наимен

_______
(наимен

______
(наиме

_______
(наимен

______
(наиме

наимен
ование

код

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


ование
показате

ля)

ование
показате

ля)

новани
е

показат
еля)

ование
показате

ля)

новани
е

показат
еля)

год) перио
да)

перио
да)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

01610
0.Р.53
.1.098
30004

000

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
(благоус
тройство
объектов
социаль

ной
сферы)
Уборка

территор
ий от

мусора,
смета,
снега

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь Кв.м 055 173145 17314
5

17314
5

01610
0.Р.53
.1.098
30004

000

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
(благоус
тройство
объектов
социаль

ной
сферы)

Окашива
ние

травы на
газонах

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь Кв.м 055 171335 17133
5

17133
5

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц
ипаль
ной

работ
ы,

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

2022
год

(очер
едной
фина
нсовы

2023
год
(1-й
год

плано
вого

2024
год
(2-й
год

плано
вого

20_
_

год
(1-й
год
пла

20__
год
(1-й
год

плано
вого

20__
год
(1-й
год

плано
вого

20__
год
(1-й
год

плано
вого

20__
год
(1-й
год

плано
вого

20__ год
(1-й год

плановог
о

периода)



) тыс.
руб.

й год) перио
да)

перио
да)

ново
го

пери
ода)

перио
да)

перио
да)

перио
да)

перио
да)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

01610
0.Р.53
.1.098
30004

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

(благоу
стройст

во
объект

ов
социал

ьной
сферы)
Уборка
террит
орий от
мусора,
смета,
снега

1130,
64

1116,
79

1116,
79

01610
0.Р.53
.1.098
30004

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

(благоу
стройст

во
объект

ов
социал

ьной
сферы)
Окаши
вание
травы

на
газонах

1574,
57

1559,
15

1559,
15

Раздел 7

1. Наименование работы 
Организация благоустройства и озеленения
Благоустройство дворовых территорий

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

016100.Р.53
.1.09830005
000

2. Категории потребителей работы 
Население



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

наимен
ование
показат

еля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022 год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024
год (2-й

год
планов

ого
период

а)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

016100.Р.
53.1.09830

005000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Благоу
стройст

во
дворов

ых
террит
орий

Уборка
урн от
мусора

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Количе
ство-
шт.

% 796 100 100 100

016100.Р.
53.1.09830

005000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Благоу
стройст

во
дворов

ых
террит
орий

Уборка
террит
ории

дворов
от

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

площа
дь-

кв.м.

% 055 100 100 100

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


мусора,
смета и
снега

016100.Р.
53.1.09830

005000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Благоу
стройст

во
дворов

ых
террит
орий

Уборка
урн от
мусора

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Количе
ство-
шт.

% 796 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующи

й условия
(формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя
объема работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2                2024
год (2-й

год
планов

ого
период

а)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_____
_

(наим
енова
ние

показ
ателя

)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

016100.Р
.53.1.098
3000500

0

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Благоуст
ройство
дворовы

х
территор

ий
Уборка
урн от
мусора

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Количест
во

Шт. 796 104 104 104

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


016100.Р
.53.1.098
3000500

0

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Благоуст
ройство
дворовы

х
территор

ий
Уборка

территор
ии

дворов
от

мусора,
смета и
снега

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь Кв.м 055 192619
09,52

192619
09,52

192619
09,52

016100.Р
.53.1.098
3000500

0

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Благоуст
ройство
дворовы

х
территор

ий
Уборка
урн от
мусора

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Количест
во

Шт. 796 8982 8982 8982

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц
ипаль
ной

работ
ы,

тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

2022
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

20_
_

год
(1-й
год
пла
ново

го
пери
ода)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__ год
(1-й год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



01610
0.Р.53
.1.098
30005

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Благоу
стройст

во
дворов

ых
террит
орий

Уборка
урн от
мусора

413,6
5

411,1
3

411,1
3

01610
0.Р.53
.1.098
30005

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Благоу
стройст

во
дворов

ых
террит
орий

Уборка
террит
ории

дворов
от

мусора,
смета и
снега

577,8
6

577,8
6

577,8
6

01610
0.Р.53
.1.098
30005

000

Органи
зация

благоус
тройств

а и
озелен
ения

Благоу
стройст

во
дворов

ых
террит
орий

Уборка
урн от
мусора

324,6
1

317,8
7

317,8
7

Раздел 8



1. Наименование работы 
Уборка территории и аналогичная деятельность
Организация освещения улиц

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

810000.Р.53
.1.05400001
000

2. Категории потребителей работы 
Население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

наимен
ование
показат

еля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022 год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024
год (2-й

год
планов

ого
период

а)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____(
наимен
ование
показат

еля)

_____
_

(наим
енова
ние

показ
ателя

)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

810000.Р.
53.1.05400
001000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная
деятел
ьность
Органи
зация

освеще
ния

улиц
Выполн

ение
перечн
я работ

по
текуще

му
содерж
анию

объект
ов

улично
го

освеще
ния

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Длина-
км.

% 008 100 100 100

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя
объема работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

20__ год    2024
                (2-й год

планов
ого

период
а)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

810000.Р
.53.1.054
0000100

0

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятель

ность
Организ

ация
освещен
ия улиц

Выполне
ние

перечня
работ по
текущем

у
содержа

нию
объектов
уличного
освещен

ия

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Длина Км. 008 55,476 55,476 55,476

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц
ипаль
ной

работ
ы,

тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

2022
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

20_
_

год
(1-й
год
пла
ново

го

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__ год
(1-й год

плановог
о

периода)

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


пери
ода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

810000.Р.
53.1.05400

001000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная
деятел
ьность
Органи
зация

освеще
ния

улиц
Выполн

ение
перечн
я работ

по
текуще

му
содерж
анию

объект
ов

улично
го

освеще
ния

1386,
23

1372,
72

1372,
72

Раздел 9

1. Наименование работы 
Уборка территории и аналогичная деятельность
Содержание в чистоте территории населенных пунктов

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

810000.Р.53
.1.10050001
0002. Категории потребителей работы 

Население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

наимен
ование
показат

еля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022 год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024
год (2-й

год
планов

ого
период

а)

______
(наиме
новани

_____
(наим
енова

______
(наиме
новани

_______
(наимен
ование

_______
(наимен
ование

Наимено
вание

код

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


е
показат

еля)

ние
показ
ателя

)

е
показат

еля)

показате
ля)

показате
ля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

810000.Р.
53.1.10050

001000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная
деятел
ьность
Содер
жание

в
чистоте
террит
ории

населе
нных

пунктов
Уборка
террит
ории

населе
нных

пунктов
в

летний
и

зимний
период

ы

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

площа
дь-

кв.м.

% 055 100 100 100

810000.Р.
53.1.10050

001000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная
деятел
ьность
Содер
жание

в
чистоте
террит
ории

населе
нных

пунктов
Очистк
а урн

от
мусора

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Количе
ство-
шт.

% 796 100 100 100

810000.Р.
53.1.10050

001000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип

площа
дь-

кв.м.

% 055 100 100 100



деятел
ьность
Содер
жание

в
чистоте
террит
ории

населе
нных

пунктов
Окаши
вание

травы в
летний
период

ального
бюджета

810000.Р.
53.1.10050

001000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная
деятел
ьность
Содер
жание

в
чистоте
террит
ории

населе
нных

пунктов
Уборка
мусора,
смета и
снега с
террит
ории

памятн
иков

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

площа
дь-

кв.м.

% 055 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя объема
работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерен

ия по
ОКЕИ

2022 год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023 год
(1-й год

плановог
о

периода)

2            2024 год
(2-й год

плановог
о

периода) 
_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

наи
мен
ован
ие

ко
д

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

810000.Р
.53.1.100
5000100

0

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятель

ность
Содержа

ние в
чистоте

территор
ии

населен
ных

пунктов
Уборка

территор
ии

населен
ных

пунктов
в летний
и зимний
периоды

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь Кв.м 05
5

1595424
9,20

1595424
9,20

1595424
9,20

810000.Р
.53.1.100
5000100

0

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятель

ность
Содержа

ние в
чистоте

территор
ии

населен
ных

пунктов
Очистка
урн от
мусора

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Количест
во

Шт. 79
6

11408 11408 11408

810000.Р
.53.1.100
5000100

0

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятель

ность
Содержа

ние в
чистоте

территор
ии

населен
ных

пунктов
Окашива

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь Кв.м 05
5

492773,7
5

492773,7
5

492773,7
5



ние
травы в
летний
период

810000.Р
.53.1.100
5000100

0

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятель

ность
Содержа

ние в
чистоте

территор
ии

населен
ных

пунктов
Уборка
мусора,
смета и
снега с

территор
ии

памятник
ов

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь Кв.м 05
5

1670032 1670032 1670032

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц
ипаль
ной

работ
ы,

тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

2022
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

20_
_

год
(1-й
год
пла
ново

го
пери
ода)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2022
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024 год
(1-й год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

81000
0.Р.53
.1.100
50001

000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная

деятел
ьность
Содер
жание

в

797,7
1

797,7
1

797,7
1



чистоте
террит
ории

населе
нных

пунктов
Уборка
террит
ории

населе
нных

пунктов
в

летний
и

зимний
период

ы

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная

деятел
ьность
Содер
жание

в
чистоте
террит
ории

населе
нных

пунктов
Очистк
а урн

от
мусора

500,9
3

489,2
9

489,2
9

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная

деятел
ьность
Содер
жание

в
чистоте
террит
ории

населе
нных

пунктов
Окаши
вание

травы в
летний
период

1478,
32

1463,
54

1463,
54



Уборка
террит
ории и
аналог
ичная

деятел
ьность
Содер
жание

в
чистоте
террит
ории

населе
нных

пунктов
Уборка
мусора,
смета и
снега с
террит
ории

памятн
иков

968,6
2

951,9
2

951,9
2

Раздел 10

1. Наименование работы 
Уборка территории и аналогичная деятельность
Содержание дворовых территорий

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

810000.Р.53
.1.10050003
000

2. Категории потребителей работы 
Население

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

наимен
ование
показат

еля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022 год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

2024
год (2-й

год
планов

ого
период

а)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

Наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

810000.Р. Уборка Бесплат площа % 055 100 100 100

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


53.1.10050
003000

террит
ории и
аналог
ичная
деятел
ьность
Содер
жание
дворов

ых
террит
орий

Расчис
тка

снега
на

внутрик
вартал
ьных

дорога
х

ная, за
счет

средств
муницип
ального
бюджета

дь-
кв.м.

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

Показатель объема
работы

Значение показателя
объема работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2023
год (1-й

год
планов

ого
период

а)

                 2024
год (2-й

год
планов

ого
период

а) 

_______
(наимен
ование

показате
ля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

810000.Р
.53.1.100
5000300

0

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятель

ность
Содержа

ние
дворовы

х
территор

ий
Расчистк
а снега

на
внутрикв
артальн

ых

Бесплат
ная, за

счет
средств
муницип
ального
бюджета

Площадь Кв.м 055 269400
0

269400
0

269400
0

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


дорогах

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Норм
ативн

ые
затра
ты на
выпо
лнени

е
муниц
ипаль
ной

работ
ы,

тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной
работы за счет

бюджета, тыс. руб.

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф), тыс.
руб.

Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальной работы
за плату, тыс. руб.

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

2022
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

20_
_

год
(1-й
год
пла
ново

го
пери
ода)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20__ год
(1-й год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

81000
0.Р.53
.1.100
50003

000

Уборка
террит
ории и
аналог
ичная

деятел
ьность
Содер
жание
дворов

ых
террит
орий

Расчис
тка

снега
на

внутрик
вартал
ьных

дорога
х

2101,
32

2074,
38

2074,
38

Часть 3. Сводная информация по муниципальному заданию <5>

Наименова
ние

муниципаль
ной услуги

(выполняем
ой работы)

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Показатель
объема

муниципальной
услуги (работы)

Значение показателя
объема муниципальной

услуги (работы)

Финансовое
обеспечение

предоставления
муниципальной

услуги (выполнения
работы) за счет
бюджета, тыс.

рублей

Финансовое
обеспечение

предоставления
муниципальной услуги
(выполнения работы)
за плату, тыс. рублей

наимен
ование

единица
измерен

2022
год

2023
год (1-й

2024
год (2-й

2022
год

2023
год

2024
год

2022
год

2023
год (1-й

2024
год



показат
еля

ия по
ОКЕИ

(очере
дной

финанс
овый
год)

год
планов

ого
период

а)

год
планов

ого
период

а)

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

(1-й
год

плано
вого

перио
да)

(2-й
год

плано
вого

перио
да)

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

год
планов

ого
период

а)

(2-й
год

плано
вого

перио
да)

наи
мен
ован
ие

ко
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Организаци
я

благоустрой
ства и

озеленения

Содержани
е и

эксплуатац
ия

общественн
ых туалетов

Уборка
туалета

37001
0.Р.53
.1.098
30001

000

Площа
дь

Кв.м 05
5

4712 4712 4712 645,1
0

636,0
3

636,0
3

Содержани
е

(эксплуатац
ия)

имущества,
находящего

ся в
государстве

нной
(муниципал

ьной)
собственно
сти (другие

виды
имущества)

68000
0.Р.53
.0.044
80002

000

Площа
дь

террит
ории

(уборка
)

Кв.м 05
5

669600 669600 669600

3695,
07

3663,
25

3663,
25

Количе
ство

(ремон
т и

покраск
а)

Шт. 79
6

10 10 10

Количе
ство

(демон
таж)

Шт. 79
6

1 1 1

Площа
дь

(Окаши
вание
террит
ории)

Кв.м 05
5

21600 21600 21600

Количе
ство

(побелк
а

деревь
ев)

Шт. 79
6

300 300 300

Организаци
я

благоустрой
ства и

01610
0.Р.53
.1.098
30001

Площа
дь

(уход
за

Кв.м 05
5

100 100 100 4302,
27

4265,
65

4265,
65

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G


озеленения
Содержани
е объектов
озеленения

000 живой
изгоро
дью)

Площа
дь

(приоб
ретени

е и
посадк

а
цветов)

Куб.
м

11
3

100 100 100

Площа
дь

(уход
за

живой
изгоро
дью,

обрезк
а

кустов)

Кв.м 05
5

990 990 990

Площа
дь

(выруб
ка

ветхих
деревь

ев)

Куб.
м

11
3

300 300 300

Площа
дь

(раздел
ка

древес
ных

остатко
в)

Куб.
м

11
3

150 150 150

Организаци
я

благоустрой
ства и

озеленения
Содержани
е бесхозных
территорий

01610
0.Р.53
.1.098
30002

000

Площа
дь

(уборка
бесхоз

ной
террит
орий)

Кв.м 05
5

168645 168645 168645

2374,
61

2350,
29

2350,
29

Масса
(вывоз
мусора

)

тонн 16
8

400 400 400

Организаци
я

благоустрой
ства и

озеленения
Благоустро

йство
объектов

01610
0.Р.53
.1.098
30003

000

Площа
дь

(приоб
ретени

е и
посадк

а
цветов)

Кв.м 05
5

367 367 367 1288,
99

1270,
12

1270,
12



озеленения

Организаци
я

благоустрой
ства и

озеленения
Благоустро

йство
объектов

социальной
сферы

01610
0.Р.53
.1.098
30004

000

Площа
дь

(уборка
террит
ории)

Кв.м 05
5

173145 173145 173145

2705,
21

2675,
94

2675,
94Площа

дь
(окаши
вание
террит
ории)

Кв.м 05
5

171335 171335 171335

Организаци
я

благоустрой
ства и

озеленения
Благоустро

йство
дворовых

территорий 01610
0.Р.53
.1.098
30005

000

Количе
ство

(уборка
урн от
мусора

)

Шт. 79
6

104 104 104

1316,
12

1306,
86

1306,
86

Площа
дь

(уборка
террит
ории

дворов
)

Кв.м 05
5

192619
09,52

192619
09,52

192619
09,52

Количе
ство

(уборка
урн от
мусора

)

Шт. 79
6

8982 8982 8982

Уборка
территории

и
аналогична

я
деятельнос

ть
Организаци

я
освещения

улиц

81000
0.Р.53
.1.054
00001

000

Длина
(выпол
нение
перечн
я работ

по
текуще

му
содерж
анию

объект
ов

улично
го

освеще
ния)

Км. 00
8

55,476 55,476 55,476

1386,
23

1372,
72

1372,
72

Уборка
территории

и
аналогична

я

81000
0.Р.53
.1.100
50001

000

Площа
дь

(уборка
террит
ории)

Кв.м 05
5

159542
49,20

159542
49,20

159542
49,20

3745,
58

3702,
46

3702,
46



деятельнос
ть

Содержани
е в чистоте
территории
населенных

пунктов

Количе
ство

(очистк
а урн

от
мусора

)

Шт.

79
6

11408 11408 11408

Площа
дь

(окаши
вание
травы) 

Кв.м

05
5

492773,
75

492773,
75

492773,
75

Площа
дь

(уборка
мусора

с
террит
ории

памятн
иков)

Кв.м

05
5

167003
2

167003
2

167003
2

Уборка
территории

и
аналогична

я
деятельнос

ть
Содержани
е дворовых
территорий

81000
0.Р.53
.1.100
50003

000

Площа
дь

(расчис
тка

снега
на

внутрик
вартал
ьных

дорога
х)

Кв.м

05
5

269400
0

269400
0

269400
0

2101,
32

2074,
38

2074,
38

Часть 4. Прочие сведения о муниципальном задании <5>

2. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
Реорганизация учреждения

2.  Иная  информация,  необходимая  для  выполнения  (контроля  за  выполнением)  муниципального
задания

____________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления/их структурные
подразделения, осуществляющие контроль за

выполнением муниципального задания

1 2 3

Отчетность учреждения Ежеквартально, 
годовая

Администрация Волоколамского городского округа



Журнал учета работ, услуг По мере 
необходимости

Администрация Волоколамского городского округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
         в электронном виде и на бумажном носителе

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

                 ежеквартально, ежегодно

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

                в течение 5 рабочих дней месяца, следующего за отчетным кварталом, 
                до 01 февраля – итоговый отчет за год

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

             одновременно с отчетом за 9 месяцев, предоставляется предварительный отчет за год

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

_______________________________________________________

--------------------------------

<1>  Формируется  при  установлении  муниципального  задания  на  оказание  муниципальной  услуги
(услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по
каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

<2> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в
общероссийском  базовом  (отраслевом)  перечне  (классификаторе),  региональном  перечне
(классификаторе) государственных (муниципальных) услуг и работ.

<3>  Формируется  при  установлении  муниципального  задания  на  оказание  муниципальной  услуги
(услуг)  и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из
работ с указанием порядкового номера раздела.

<4>  Заполняется  при  установлении  показателей,  характеризующих  качество  работы,  в
общероссийском  базовом  (отраслевом)  перечне  (классификаторе),  региональном  перечне
(классификаторе) государственных (муниципальных) услуг и работ.

<5> Заполняется в целом по муниципальному заданию.



Приложение N 3
к Порядку формирования и финансового
обеспечения выполнения муниципального
задания муниципальными учреждениями
Волоколамского городского округа

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ 

__________________МБУ «Осташевская коммунальная служба»____________________
наименование структурного подразделения администрации

Волоколамского городского округа

Период

Наименование
оказываемой

муниципальной
услуги (выполняемой

работы)

Контингент
потребителей

муниципальной услуги
(работы)

Объем муниципального задания по
оказанию муниципальной услуги

(выполнению работ)

За счет
бюджетн

ых
ассигнов

аний

На
платной
основе

<*>

Категория
потребител

ей
муниципаль
ной услуги
(работы)

Численнос
ть

потребите
лей

муниципа
льной
услуги

(работы)
(ед./чел.)

В
натурально

м
выражении

(ед.)

В
стоимостно

м
выражении
(тыс. руб.)

В том числе на
платной основе

<*>

В
натура
льном

выраже
нии
(ед.)

В
стоимо
стном

выраже
нии

(тыс.
руб.)

Отчетный 
финансовый 
год

Текущий 
финансовый 
год

Очередной 
финансовый 
год

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния

Содержа
ние и

эксплуат
ация

обществ
енных

туалетов

Население 4053 19 645,10



Уборка 
туалета

Содержа
ние

(эксплуа
тация)

имущест
ва,

находящ
егося в

государс
твенной
(муницип
альной)

собствен
ности

(другие
виды

имущест
ва).

Уборка
территор
ии ДИП

от
мусора,
смета и
снега

Население 4053 669600 984,31

Содержа
ние

(эксплуа
тация)

имущест
ва,

находящ
егося в

государс
твенной
(муницип
альной)

собствен
ности

Ремонт и
покраска
имущест

ва
(лавочки,
качели,

изгородь
и др.

игровые
элемент

ы)

Население 4053 10 694,19

Содержа
ние

(эксплуа
тация)

имущест
ва,

Население 4053 1 997,47



находящ
егося в

государс
твенной
(муницип
альной)

собствен
ности

Демонта
ж

старого
оборудо

вания
ДИП

Содержа
ние

(эксплуа
тация)

имущест
ва,

находящ
егося в

государс
твенной
(муницип
альной)

собствен
ности

Окашива
ние

территор
ии ДИП

Население 4053 21600 415,80

Содержа
ние

(эксплуа
тация)

имущест
ва,

находящ
егося в

государс
твенной
(муницип
альной)

собствен
ности

Побелка
деревье

в

Население 4053 300 603,30

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Содержа

ние
объектов

Население 4053 100 438,87



озелене
ния

Уход за
живой

изгородь
ю

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Содержа

ние
объектов
озелене

ния
Приобре
тение и
посадка
цветов

Население 4053 100 798,55

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Содержа

ние
объектов
озелене

ния
Уход за
живой

изгородь
ю,

обрезка
кустов

Население 4053 990 684,84

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Содержа

ние
объектов
озелене

ния
Вырубка
ветхих

деревье
в

Население 4053 300 1192,67



Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Содержа

ние
объектов
озелене

ния
Разделк

а
древесн

ых
остатков

Население 4053 150 1187,34

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Содержа

ние
бесхозн

ых
территор

ий
Уборка
бесхозн

ых
территор

ий
мусора,
снега

Население 4053 168645 615,55

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Содержа

ние
бесхозн

ых
территор

ий
Вывоз
мусора

Население 4053 400 1759,06

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

Население 4053 367 1288,99



ния
(благоус
тройство
объектов
озелене

ния)
Приобре
тение и
посадка
цветов

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
(благоус
тройство
объектов
социаль

ной
сферы)
Уборка

территор
ий от

мусора,
смета,
снега

Население 4053 173145 1130,64

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
(благоус
тройство
объектов
социаль

ной
сферы)

Окашива
ние

травы на
газонах

Население 4053 171335 1574,57

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Благоуст
ройство
дворовы

х
территор

ий

Население 4053 104 413,65



Уборка 
урн от 
мусора

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Благоуст
ройство
дворовы

х
территор

ий
Уборка

территор
ии

дворов
от

мусора,
смета и
снега

Население 4053
19261909,5
2

577,86

Организ
ация

благоуст
ройства

и
озелене

ния
Благоуст
ройство
дворовы

х
территор

ий
Уборка
урн от
мусора

Население 4053 8982 324,61

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятельн

ость
Организ

ация
освещен
ия улиц

Выполне
ние

перечня
работ по
текущем

у
содержа

нию

Население 4053 55,476 1386,23



объектов
уличного
освещен

ия

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятельн

ость
Содержа

ние в
чистоте

территор
ии

населен
ных

пунктов
Уборка

территор
ии

населен
ных

пунктов
в летний
и зимний
периоды

Население 4053
15954249,2
0

797,71

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятельн

ость
Содержа

ние в
чистоте

территор
ии

населен
ных

пунктов
Очистка
урн от
мусора

Население 4053 11408 500,93

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятельн

ость
Содержа

ние в
чистоте

территор
ии

населен

Население 4053 492773,75 1478,32



ных
пунктов

Окашива
ние

травы в
летний
период

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятельн

ость
Содержа

ние в
чистоте

территор
ии

населен
ных

пунктов
Уборка
мусора,
смета и
снега с

территор
ии

памятник
ов

Население 4053 1670032 968,62

Уборка
территор

ии и
аналогич

ная
деятельн

ость
Содержа

ние
дворовы

х
территор

ий
Расчистк
а снега

на
внутрикв
артальн

ых
дорогах

Население 4053 2694000 2101,32

Первый год 
планового 
периода

Второй год 



планового 
периода

<*> Разделы заполняются, если законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание
муниципальной услуги на платной основе.


	Приложение № 1 к постановлению
	главы Волоколамского городского округа
	Приложение N 1
	Приложение N 2
	Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1>
	Часть 2. Сведения о выполняемых работах <3>
	Часть 3. Сводная информация по муниципальному заданию <5>
	Часть 4. Прочие сведения о муниципальном задании <5>

	Приложение N 3
	Приложение N 1
	Приложение N 2
	Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1>
	Часть 2. Сведения о выполняемых работах <3>
	Часть 3. Сводная информация по муниципальному заданию <5>
	Часть 4. Прочие сведения о муниципальном задании <5>

	Приложение N 3

